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500 år värda att fira!
2023 är ett märkesår då vi uppmärksammar att det är 500 år sedan Gustav Vasa valdes till 
kung, vilket ledde till att Kalmarunionen upplöstes och Sverige åter blev en självständig 
stat. Det var en avgörande händelse, som förde in vårt land på en ny väg. Vi skriver detta 
brev för att uttrycka förhoppningen att detta 500-årsjubileum uppmärksammas runt om i 
hela Sverige – kanske även i just er kommun.  

Det är viktigt att sprida kunskap om vårt förflutna, eftersom det hjälper oss att förstå 
vår samtid. Historiska händelser kan också tjäna som utgångspunkter för att diskutera 
företeelser av i dag.

Det var vid ett riksmöte i Strängnäs som Gustav Vasa valdes till kung den 6 juni 1523. 
Kungaparet inleder därför nationaldagen i Strängnäs tillsammans med oss och många 
andra. Senare på dagen genomförs det officiella nationaldagsfirandet på Skansen i 
Stockholm, i år med ett mer omfattande program än vanligt.

Riksdagen genomför under 2023 projektet Riksdagen under 500 år, då vi uppmärk-
sammar hur Sveriges styrelseskick har vuxit fram, från riksmötet i Strängnäs till dagens 
moderna parlament. En talmansturné för att samtala om demokrati, skolmaterial och 
en affisch utställning är några av inslagen. Skolmaterialet vänder sig till mellanstadiet 
och ni får gärna sprida information till kommunens skolor om att det finns att ladda 
ner eller beställa kostnadsfritt från riksdagen. Kanske affischutställningen kunde platsa 
exempelvis i kommunhusets entré, på skolor eller på bibliotek?1

Nationaldagen är förstås ett tillfälle då 500-årsjubileet kan uppmärksammas, men det  
kan göras när som helst under året, vid tillfällen som passar just er kommun och er 
historia. En tanke kan vara att lyfta fram kommunens utveckling under dessa 500 år. 
Kanske genom en föreläsning eller ett seminarium? Kanske en utställning eller en 
film som sprids i sociala medier? Kanske en konsert med historisk och modern musik? 
Möjligheterna är många.

Varmt lycka till i arbetet med att uppmärksamma detta viktiga 500-årsjubileum!

Med vänliga hälsningar 

Andreas Norlén   Ulf Kristersson 
Riksdagens talman   Statsminister

1 Skolmaterialet, affischutställningen och annan information finns här: 
 http://www.riksdagen.se/sv/fran-kungamakt-till-folkstyre/
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